
         
 
 

.SE och Institutet för rättsinformatik vid Stockholms universitet  
inbjuder till ett seminarium om 

 
 

Accessleverantörers ansvar 
 

Leverantörer av internetaccess blir ofta föremål för rättsliga krav. Det kan röra sig om krav 
på skadestånd för att deras tjänst missbrukats, krav på att en kunds access skall blockeras, 
krav på att viss trafik skall filtreras eller krav på att uppgifter om kunder ska lämnas ut. 
Sådana krav kan t.ex. komma från innehavare av upphovsrätt eller från det allmänna. 
 
Accessleverantörernas rättsliga ställning är osäker och för närvarande diskuteras ny 
lagstiftning. För att försöka klarlägga det rådande rättsläget och för att skapa underlag för 
policybeslut har .SE valt att finansiera ett forskningsprojekt som behandlar accessleveran-
törernas rättsliga ställning. Ansvarig för projektet är Daniel Westman som är forskare och 
lärare vid Institutet för rättsinformatik vid Stockholms universitet. Projektet kommer att 
genomföras under våren och sommaren 2008. 
 
Seminariet inleds med en presentation av två aktuella lagförslag som berör accessleveran-
törerna och deras kunder. Enligt det första förslaget ska en domstol kunna förelägga en 
accessleverantör att, till en innehavare av t.ex. upphovsrätt, lämna ut information om 
identiteten på en abonnent vars uppkoppling har använts för att begå intrång (Ds 2007:19). 
Enligt det andra förslaget ska en accessleverantör kunna föreläggas att säga upp avtalet 
med en kund vars uppkoppling använts för tillgängliggörande av skyddade verk i strid med 
upphovsrätten (Ds 2007:29). 
 
Efter presentationen inbjuds seminariedeltagarna till en diskussion om 
accessleverantörernas rättsliga ställning. 
 
• Vilka praktiska och principiella frågor aktualiseras när accessleverantörernas rättsliga 

skyldigheter diskuteras? 
 
• Vilka skyldigheter bör accessleverantörer ha? 
 
• Finns det tekniska eller organisatoriska lösningar som gör att en skyldighet för access-

leverantörer att lämna information eller att begränsa internetåtkomsten kan förenas med 
grundläggande regler om integritetsskydd och yttrandefrihet?   

 
De synpunkter som framkommer på seminariet kommer att beaktas i projektets genom-
förandefas. 
 
Tid: Måndagen den 5 november 2007, kl. 14-17. 
Plats: Folkets hus, Rum 300, Barnhusgatan 12-14, Stockholm 
Anmälan: Senast den 1 november till Therese Ernbrandt (therese.ernbrandt@iis.se) 
Kostnad: Seminariet är kostnadsfritt. 
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